

RTS Holding ApS

Viengevej 1, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 69 58 82

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2016.

Bent Brøndum Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 18 |
| Balance | 19 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 23 |
| Egenkapitalopgørelse for moderselskabet | 23 |
| Pengestrømsopgørelse | 24 |
| Noter | 25 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | RTS Holding ApS Viengevej 1 8240 Risskov Telefon: 86211333 Telefax: 86215325 Hjemmeside: www.rts-as.dk CVR-nr.: 21 69 58 82 Stiftet: 11. maj 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår |
| Direktion | Bent Brøndum |
| Revision | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Dattervirksomheder | Risskov Tømrer- & Snedkerforretning A/S, Aarhus Risskov Murer- & Entreprenørforretning A/S, Aarhus Risskov Total Maler A/S, Aarhus RTS Ejendomsselskab A/S, Aarhus RTS Hørning A/S, Aarhus Apo DK ApS, Aarhus Risskov Entreprise A/S, Aarhus Ejendomsselskabet Hasle ApS, Aarhus |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. | 2011/12 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 37.005 | 42.118 | 28.960 | 33.718 | 38.914 |
| Resultat af ordinær primær drift | 8.843 | 9.646 | 30 | 1.232 | -3.258 |
| Finansielle poster, netto | -6.155 | -2.265 | -2.072 | 455 | -789 |
| Årets resultat | 1.869 | 5.798 | -2.439 | 2.248 | -3.092 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 124.469 | 107.199 | 87.663 | 89.391 | 92.648 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 359 | 138 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 33.475 | 34.229 | 15.233 | 17.935 | 14.719 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 6.919 | 5.068 | 178 | -3.096 | 8.468 |
| Investeringsaktivitet | 9.621 | -81 | -257 | -5.236 | -35.565 |
| Finansieringsaktivitet | 4.451 | -1.928 | -4.747 | 29.054 | -5.224 |
| Pengestrømme i alt | 20.991 | 3.059 | -4.825 | 20.722 | -32.320 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 60 | 78 | 73 | 73 | 109 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 142,6 | 87,2 | 75,3 | 83,0 | 53,2 |
| Soliditetsgrad | 26,9 | 31,9 | 17,4 | 20,1 | 15,9 |
| Egenkapitalforrentning | 5,5 | 23,4 | -14,7 | 13,8 | -15,8 |

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens og RTS Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i arbejde indenfor tømrer- og snedker-, murer- og entreprenør- samt malerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 724 t.kr. mod 756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -852 t.kr. mod 4.135 t.kr. sidste år.

Selskabets og koncernen resultat er påvirket negativt med tkr. 3.388 før skat som følge af værdiregulering af finansielle instrumenter.

Ledelsen anser, på baggrund af ovenstående, årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015/16 steget med 11.294 t.kr., nemlig fra -1.260 t.kr. til 10.034 t.kr.

Miljøforhold

Det er koncernens målsætning som minimum at overholde den til enhver tid gældende miljølovgivning

Videnressourcer

Koncernen har gennem dets levetid opbygget kompetencer indenfor områder som tømrer-, snedker- og finearbejder, murer- og entreprenørvirksomhed samt malerarbejder. En væsentlig del af koncernens videnressourcer ligger således i de synergier og den sparing, som datterselskaberne kan udnytte som en del af RTS koncernen.

Den enkelte medarbejder er ligeledes en væsentlig videnressource, og det er koncernens målsætning at fastholde og udvide staben af kvalificerede medarbejdere gennem stadige forbedringer af arbejdsforholdene, det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den forventede udvikling

Med den nuværende ordrebeholdning og niveauet på de igangværende sager på nuværende tidspunkt, forventes der et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| | 37.004.800 | 42.118.207 | 723.640 | 756.295 |
| | | | | |
| | Værdiregulering af investeringsejendomme | -300.000 | 0 | 0 |
| 1 | Personaleomkostninger | -26.925.219 | -31.131.955 | 0 |
| | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -936.757 | -1.340.422 | -352.780 |
| | Driftsresultat | 8.842.824 | 9.645.830 | 370.860 |
| | | | | |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -880.853 | 0 | 1.702.578 |
| | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 748.197 |
| | Andre finansielle indtægter | 329.234 | 63.099 | 7.028 |
| 2 | Andre finansielle omkostninger | -5.603.548 | -2.328.336 | -4.411.166 |
| | Resultat før skat | 2.687.657 | 7.380.593 | -1.582.503 |
| | | | | |
| | Skat af årets resultat | -819.131 | -1.582.105 | 730.687 |
| | Årets resultat | 1.868.526 | 5.798.488 | -851.816 |
| | | | | |
| | Koncernens resultat fordeler sig således: | | | |
| | Anpartshavere i RTS Holding ApS | -851.816 | 4.134.516 | |
| | Minoritetsinteressernes andel af årets resultat | 2.720.342 | 1.663.972 | |
| | | 1.868.526 | 5.798.488 | |
| | | | | |
| | Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | | | | |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 1.863.488 | 13.828.002 |
| | Udbytte for regnskabsåret | | 101.200 | 98.400 |
| | Disponeret fra overført resultat | | -2.816.504 | -9.791.886 |
| | Disponeret i alt | | -851.816 | 4.134.516 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | Koncern | | Moderselskab | |
|----------------------|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 16.311.976 | 79.823.859 | 0 | 1.514.850 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.305.650 | 1.560.999 | 531.234 | 884.014 |
| 5 | Investeringsjendomme | 61.700.000 | 0 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>79.317.626</u> | <u>81.384.858</u> | <u>531.234</u> | <u>2.398.864</u> |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 19.857.865 | 17.562.481 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>6.486.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>19.857.865</u> | <u>24.048.481</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>79.317.626</u> | <u>81.384.858</u> | <u>20.389.099</u> | <u>26.447.345</u> |

Balance 30. juni

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| Aktiver | | | | |
| Omsætningsaktiver | | | | |
| | 315.000 | 315.000 | 0 | 0 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | | | |
| | 315.000 | 315.000 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | | | | |
| | 19.202.202 | 14.759.059 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | | | |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.787.034 | 6.095.889 | 0 | 0 |
| | 0 | 0 | 15.540.454 | 11.949.433 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | | | |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.828.794 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 228.100 | 933.542 | 0 | 603.257 |
| 8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 5.322 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 121.476 | 29.710 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>21.338.812</u> | <u>21.823.522</u> | <u>17.369.248</u> | <u>12.552.690</u> |
| | 4.979.288 | 0 | 4.979.288 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Værdipapirer i alt | <u>4.979.288</u> | <u>0</u> | <u>4.979.288</u> | <u>0</u> |
| | 18.518.551 | 3.675.575 | 5.054.363 | 0 |
| Likvide beholdninger | | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>45.151.651</u> | <u>25.814.097</u> | <u>27.402.899</u> | <u>12.552.690</u> |
| Aktiver i alt | <u>124.469.277</u> | <u>107.198.955</u> | <u>47.791.998</u> | <u>39.000.035</u> |

Balance 30. juni

| Note | Koncern | | Morderselskab | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| Passiver | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for opskrivninger | 0 | 15.614.912 | 0 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 15.691.490 | 13.828.002 |
| Overført resultat | 33.249.156 | 18.390.613 | 17.557.666 | 20.177.523 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 98.400 | 101.200 | 98.400 |
| Egenkapital i alt | 33.475.356 | 34.228.925 | 33.475.356 | 34.228.925 |
| 9 Minoritetsinteresser | 13.189.881 | 2.861.784 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 7.004.934 | 6.830.226 | 8.178 | 48.446 |
| Andre hensatte forpligtelser | 129.832 | 129.832 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 7.134.766 | 6.960.058 | 8.178 | 48.446 |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 39.005.691 | 33.558.896 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 39.005.691 | 33.558.896 | 0 | 0 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.686.000 | 1.334.000 | 0 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 1.168.440 | 0 | 1.260.343 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.074.656 | 11.158.942 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 468.760 | 3.226.298 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 229.510 | 163.026 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | 806.751 | 0 | 806.751 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 331.617 | 171.597 |
| Anden gæld | 18.866.666 | 15.764.884 | 12.701.336 | 64.426 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 31.663.583 | 29.589.292 | 14.308.464 | 4.722.664 |
| Gældsforpligtelser i alt | 70.669.274 | 63.148.188 | 14.308.464 | 4.722.664 |
| Passiver i alt | 124.469.277 | 107.198.955 | 47.791.998 | 39.000.035 |

Balance 30. juni

- 11** Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12** Eventualposter
- 13** Finansielle risici
- 14** Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomheds- kapital | Reserve for op- skrivninger | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|-------------------------|--------------------------------|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2014/15 | 125.000 | 0 | 15.009.627 | 98.400 | 15.233.027 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -98.400 | -98.400 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 4.036.116 | 98.400 | 4.134.516 |
| Årets opskrivning | 0 | 20.019.118 | 0 | 0 | 20.019.118 |
| Ændring i udskudt skat på opskrivninger | 0 | -4.404.206 | 0 | 0 | -4.404.206 |
| Egenkapitalbevægelser i tilknyttede | | | | | |
| virksomheder | 0 | 0 | -655.130 | 0 | -655.130 |
| Egenkapital 1. juli 2015 | 125.000 | 15.614.912 | 18.390.613 | 98.400 | 34.228.925 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 0 | -15.614.912 | 15.614.912 | 0 | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -98.400 | -98.400 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -953.016 | 101.200 | -851.816 |
| Egenkapitalbevægelser i tilknyttede | | | | | |
| virksomheder | 0 | 0 | 196.647 | 0 | 196.647 |
| | 125.000 | 0 | 33.249.156 | 101.200 | 33.475.356 |

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|-------------------------------------|-------------------------|---|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2014/15 | 125.000 | 0 | 15.009.627 | 98.400 | 15.233.027 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -98.400 | -98.400 |
| Resultatandel | 0 | 13.828.002 | -9.791.886 | 98.400 | 4.134.516 |
| Egenkapitalbevægelser i tilknyttede | | | | | |
| virksomheder | 0 | 0 | 14.959.782 | 0 | 14.959.782 |
| Egenkapital 1. juli 2015 | 125.000 | 13.828.002 | 20.177.523 | 98.400 | 34.228.925 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -98.400 | -98.400 |
| Resultatandel | 0 | 1.863.488 | -2.816.504 | 101.200 | -851.816 |
| Egenkapitalbevægelser i tilknyttede | | | | | |
| virksomheder | 0 | 0 | 196.647 | 0 | 196.647 |
| | 125.000 | 15.691.490 | 17.557.666 | 101.200 | 33.475.356 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| Årets resultat | -851.816 | 4.134.516 | -851.816 | 4.134.516 |
| 15 Reguleringer | 10.117.003 | 6.819.236 | 1.159.386 | -4.395.180 |
| 16 Ændring i driftskapital | <u>2.927.663</u> | <u>-3.601.034</u> | <u>-2.781.452</u> | <u>5.578.122</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 12.192.850 | 7.352.718 | -2.473.882 | 5.317.458 |
| Renteindbetalinger og lignende | 329.234 | 63.101 | 755.224 | 958.504 |
| Renteudbetalinger og lignende | <u>-5.603.548</u> | <u>-2.328.336</u> | <u>-4.411.166</u> | <u>-287.339</u> |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 6.918.536 | 5.087.483 | -6.129.824 | 5.988.623 |
| Betalt selskabsskat | 0 | -19.226 | -171.604 | -77.324 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>6.918.536</u> | <u>5.068.257</u> | <u>-6.301.428</u> | <u>5.911.299</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -359.050 | -137.751 | 0 | 0 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 2.003.920 | 57.000 | 1.930.920 | 0 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | -25.500 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 7.976.402 | 0 | 7.976.402 | 0 |
| Modtagne udbytter | 0 | 0 | 1.300.500 | 567.630 |
| Modtagne afdrag | 0 | 0 | 6.486.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | <u>9.621.272</u> | <u>-80.751</u> | <u>17.693.822</u> | <u>542.130</u> |
| Optagelse af langfristet gæld | 7.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -1.701.205 | -1.284.644 | 0 | 0 |
| Betalt udbytte | <u>-1.347.900</u> | <u>-643.770</u> | <u>-98.400</u> | <u>-98.400</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | <u>4.450.895</u> | <u>-1.928.414</u> | <u>-98.400</u> | <u>-98.400</u> |
| Ændring i likvider | 20.990.703 | 3.059.092 | 11.293.994 | 6.355.029 |
| Likvider 1. juli 2015 | <u>2.507.136</u> | <u>-551.957</u> | <u>-1.260.343</u> | <u>-7.615.372</u> |
| Likvider 30. juni 2016 | <u>23.497.839</u> | <u>2.507.135</u> | <u>10.033.651</u> | <u>-1.260.343</u> |
| Likvider | | | | |
| Likvide beholdninger | 18.518.551 | 3.675.575 | 5.054.363 | 0 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | 0 | -1.168.440 | 0 | -1.260.343 |
| Værdipapirer | <u>4.979.288</u> | <u>0</u> | <u>4.979.288</u> | <u>0</u> |
| Likvider 30. juni 2016 | <u>23.497.839</u> | <u>2.507.135</u> | <u>10.033.651</u> | <u>-1.260.343</u> |

Noter

| | Koncern | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------|
| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | | |
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 24.210.822 | 27.944.254 | | |
| Pensioner | 1.784.760 | 2.224.578 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 131.361 | 167.876 | | |
| Personalemkostninger i øvrigt | <u>798.276</u> | <u>795.247</u> | | |
| | <u>26.925.219</u> | <u>31.131.955</u> | | |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>60</u> | <u>78</u> | | |
| | | | | |
| | Koncern | | Moderselskab | |
| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 17.572 | 45.539 |
| Andre renteomkostninger | <u>5.603.548</u> | <u>2.328.336</u> | <u>4.393.594</u> | <u>241.800</u> |
| | <u>5.603.548</u> | <u>2.328.336</u> | <u>4.411.166</u> | <u>287.339</u> |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
| 3. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 64.426.129 | 64.426.129 | 1.514.850 | 1.514.850 |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | -43.193.752 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.122.338</u> | <u>0</u> | <u>-1.514.850</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>20.110.039</u> | <u>64.426.129</u> | <u>0</u> | <u>1.514.850</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2015 | 20.019.118 | 0 | 0 | 0 |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | -20.019.118 | 0 | 0 | 0 |
| Årets opskrivning | <u>0</u> | <u>20.019.118</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 30. juni 2016 | <u>0</u> | <u>20.019.118</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 | -4.621.388 | -3.827.553 | 0 | 0 |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | 1.212.870 | 0 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-389.545</u> | <u>-793.835</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 | <u>-3.798.063</u> | <u>-4.621.388</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>16.311.976</u> | <u>79.823.859</u> | <u>0</u> | <u>1.514.850</u> |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 9.308.314 | 9.552.571 | 1.763.900 | 1.763.900 |
| Tilgang i årets løb | 359.050 | 137.751 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-456.785</u> | <u>-382.007</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>9.210.579</u> | <u>9.308.315</u> | <u>1.763.900</u> | <u>1.763.900</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 | -7.747.314 | -7.582.736 | -879.886 | -527.106 |
| Årets af-/nedskrivninger | -547.212 | -546.587 | -352.780 | -352.780 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>389.597</u> | <u>382.007</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 | <u>-7.904.929</u> | <u>-7.747.316</u> | <u>-1.232.666</u> | <u>-879.886</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>1.305.650</u> | <u>1.560.999</u> | <u>531.234</u> | <u>884.014</u> |

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|-----------|
| | 30/6 2016 | 30/6 2015 |
| 5. Investeringsejendomme | | |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | 62.000.000 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2016 | 62.000.000 | 0 |
| Årets regulering til dagsværdi | -300.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2016 | -300.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | 61.700.000 | 0 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| 5 | 65.200.000 | 61.700.000 | 3.500.000 |
| 6 | 57.900.000 | 61.700.000 | -3.800.000 |

Noter

| | Morderselskab | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 30/6 2016 | 30/6 2015 |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. juli 2015 | 2.433.979 | 2.408.479 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 25.500 |
| Afgang i årets løb | -225.000 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2016 | 2.208.979 | 2.433.979 |
| Opskrivninger primo 1. juli 2015 | 15.128.502 | -3.466.151 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.583.431 | 3.202.501 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -8.632.255 | 0 |
| Udbytte | -1.300.500 | -567.630 |
| Egenkapitalbevægelser | 9.869.708 | 15.959.782 |
| Opskrivninger 30. juni 2016 | 17.648.886 | 15.128.502 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | 19.857.865 | 17.562.481 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Risskov Tømrer- & Snedkerforretning A/S | Aarhus | 100 % |
| Risskov Murer- & Entreprenørforretning A/S | Aarhus | 51 % |
| Risskov Total Maler A/S | Aarhus | 51 % |
| RTS Ejendomsselskab A/S | Aarhus | 100 % |
| RTS Hørning A/S | Aarhus | 55 % |
| Apo DK ApS | Aarhus | 51 % |
| Risskov Entreprise A/S | Aarhus | 51 % |
| Ejendomsselskabet Hasle ApS | Aarhus | 100 % |

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.496 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 75.386 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 13.686 t.kr.

Af koncernens likvide beholdninger er tkr. 2.970 deponeret til sikkerhed for igangværende arbejder.

Moderselskabet

Moderselskabet har stillet sikkerhed i aktiekapitalen i RTS Hørning A/S for alt mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut.

Moderselskabet har stillet sikkerhed i omsætningsværdipapirer for alt mellemværende med pengeinstitut.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har stillet arbejdsgarantier for igangværende arbejder på i alt 22.858 tkr.

Moderselskabet har afgivet hensigtserklæring om at ville understøtte driften i det kommende år over for det tilknyttede selskab Ejendomsselskabet Hasle ApS.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 807 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Renterisici

Moderselskabet har indgået renteswapaftale til delvis begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån i koncernen. Renteswappen løber til 2041. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes i resultatopgørelsen.

Koncernen har udover ovenstående renteswap indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med restgæld 5.531 tkr. Renteswappen udløber i 2016. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes i egenkapitalen.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bent Brøndum Nielsen

Hovedanpartshaver

Løvagervej 3

8530 Hjortshøj

Øvrige nærtstående parter

RTS Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, som omtalt i note 6, samt selskabernes bestyrelse, samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| 15. Reguleringer | | | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 936.757 | 1.283.422 | 352.780 | 352.780 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -814.394 | 0 | -416.070 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 880.853 | 0 | -1.702.578 | -3.202.501 |
| Andre finansielle indtægter | -329.234 | -63.099 | -755.225 | -958.503 |
| Andre finansielle omkostninger | 5.603.548 | 2.328.336 | 4.411.166 | 287.339 |
| Skat af årets resultat | 819.131 | 1.582.105 | -730.687 | 142.665 |
| Andre hensatte forpligtelser | 0 | 0 | 0 | -1.016.960 |
| Øvrige reguleringer | <u>3.020.342</u> | <u>1.688.472</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>10.117.003</u> | <u>6.819.236</u> | <u>1.159.386</u> | <u>-4.395.180</u> |
| 16. Ændring i driftskapital | | | | |
| Ændring i tilgodehavender | 484.710 | -4.071.776 | -3.987.764 | 4.315.359 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>2.442.953</u> | <u>470.742</u> | <u>1.206.312</u> | <u>1.262.763</u> |
| | <u>2.927.663</u> | <u>-3.601.034</u> | <u>-2.781.452</u> | <u>5.578.122</u> |